[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.12.2019 № 434 «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую АО «Оссора» потребителям с. Карага Карагинского района на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.02.2021 № ХХ, в целях устранения технической ошибки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.12.2019 № 434 «Об утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию, поставляемую АО «Оссора» потребителям с. Карага Карагинского района на 2020-2022 годы» следующие изменения:
1) приложение 41 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение 61 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

	Врио Руководителя

	[горизонтальный штамп подписи 1]

	[bookmark: _GoBack]М.В. Лопатникова

Приложение 1
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.02.2021 № ХХ

	«Приложение 41
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.12.2019 № 434

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую АО «Оссора» покупателям на розничных рынках на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, а также в технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), без дифференциации по уровням напряжения1 (тарифы указываются без НДС), на 2021 год

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица
  измерения
	1 полугодие 01.01.2021 г.-30.06.2021 г.
	2 полугодие
01.07.2021 г.-31.12.2021 г.

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие потребители

	 1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	36,464
	36,742

	 2.
	Трехставочный тариф2

	2.1.
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб./кВт·мес.

	2.2.
	ставка стоимости единицы электрической мощности
	руб./кВт·мес.

	2.3.
	ставка стоимости единицы электрической энергии
	руб./кВт·ч

	 3.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток3

	3.1.
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	25,525
	25,719

	3.2.
	- полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	36,464
	42,461

	3.3.
	- пиковая зона
	руб./кВт·ч
	43,757
	44,090

	 4.
	Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток3

	4.1.
	- ночная зона
	руб./кВт·ч
	25,525
	25,719

	4.2.
	- дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	41,934
	42,253

Примечание:
<1> В данном приложении указаны тарифы на электрическую энергию (мощность), производимую электростанциями АО «Оссора», с использованием которых осуществляется производство и поставка электрической энергии (мощности) на розничном рынке;
<2> Трехставочный тариф на территории Камчатского края в соответствии с пунктом 78 Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178, не устанавливается;
<3> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной антимонопольной службой.
».

Приложение 2
к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.02.2021 № ХХ

	«Приложение 61
к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 26.12.2019 № 434

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям АО «Оссора», поставляемой прочим потребителям (без дифференциации по диапазонам напряжения), на 2021 год
	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения (без дифференциации по диапазонам напряжения)

	Всего

	1
	2
	3
	4

	1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	руб./кВт·ч
	1 полугодие (01.01.2021 г. - 30.06.2021 г.)

	14,154

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.

	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./МВт·ч

	2
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
	руб./кВт·ч
	2 полугодие (01.07.2021 г. - 31.12.2021 г.)

	13,815

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.

	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./МВт·ч

	Таблица 1 Приложения 61

Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям АО «Оссора»,
(без дифференциации по диапазонам напряжения), на 2021 год

	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения (без дифференциации по диапазонам напряжения)

	Всего

	1
	2
	3
	4

	1
	Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации в соответствии с приложением к форме:

	1.1
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)
	руб./кВт·ч
	1 полугодие (01.01.2021 г. - 30.06.2021 г.)

	14,154

	1.2
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)
	руб./кВт·ч
	2 полугодие (01.07.2021 г. - 31.12.2021 г.)

	13,815

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации <1>
	Учтенные расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение
	Величина потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям, учтенная при формировании регулируемых цен (тарифов)

	тыс. руб.
	тыс. руб.
	млн. кВт · ч

	1
	АО «Оссора
	10 878
	-
	0,205

	ВСЕГО

Примечание:
<1> В технологически изолированных территориальных энергетических системах тарифы на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям могут устанавливаться без дифференциации по уровням напряжения, а также без дифференциации по вариантам тарифа на услуги по передаче электрической энергии (одноставочный, двухставочный).

».

image1.jpeg